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Catálogo de Peças

•	PDJD 5060.4E/5070.4E-5080.4E BT Comando Trator

* Itens 1, 2 e 3 - Vide página 8
* Itens 4, 5 e 6 - Vide página 9
* Item 7 - Vide página 10
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Catálogo de Peças

•	Tabela PDJD 5060.4E/5070.4E-5080.4E BT Comando Trator

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Pl
at

af
or

m
ad

o

Ca
bi

na
do

*1 5530017595-2 Suporte Movel Completo Com Regulador 1
*2 5022012028-4 Armacao Lateral Esquerda Completa 1
*3 5022012026-8 Armacao Lateral Direita Completa 1
*4 5324060031-1 Guia C/ Tela De Protecao 1
*5 6020059179-0 Cilindro Hidraulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 523Mm(C) X 775Mm(F) 1
*6 6020059178-2 Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 523Mm(C) X 775Mm(F) 1
*7 5340030007-7 Lamina De 2150Mm “Completa” Da Plaina Dianteira 1
8 6020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 8
9 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 8

10 5412010237-3 Niple Tipo “T” R.1/2” Bsp 2
11 6020311074-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado) 4
12 6020310874-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 60Mm Cl 10.9 Rp(Fosfatizado) 4
13 6020010403-2 Arruela De Pressao M20 Media(Bicromatizado) 12
14 6020317425-2 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
15 6020010124-6 Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 22
16 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 12
17 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
18 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”) 2
19 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 16
20 5024010239-8 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø37 X 3,00Mm 32
21 6020311094-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
22 6020310180-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
23 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 2
24 6020010723-6 Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 2
25 6020015973-2 Abracadeira De Chapa Canos(Zincado) 2
26 6020311034-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2
27 6020059070-0 Calco Tanque Diesel 1
28 5024010121-9 Arruela Lisa De Ø28 X Ø87 X 8,00Mm(Zincado) 4
29 6020311096-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
30 5080020777-8 Bucha De Ø16,67 X Ø1.1/4” X 17Mm 4
31 6020310075-5 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 65Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 12
32 6020311097-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
33 5136018295-2 Chapa Traseira Direita Completa 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Pl
at

af
or

m
ad

o

Ca
bi

na
do

34 5136018297-9 Chapa Traseira Esquerda Completa 1
34 5136018606-0 Chapa Traseira Esquerda Completa 1
35 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
36 5566040043-4 Varao De Ø1.1/4” X 1020Mm 1
37 5530017334-8 Suporte De Guia Da Tela De Protecao(9,5 X 51 X 841Mm) Completo 2
38 6020251210-3 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2500Mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
38 5372011311-9 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/1Trg E 1Tcg Sae 100R2At 2
38 5372011446-8 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Trg Sae 100R2At 2
39 5530017599-5 Suporte Da Guia Da Tela 1
40 5530016466-7 Suporte Traseiro Direito Da Lateral 1
40 5530014439-9 Suporte Traseiro Direito Da Lateral 1
41 5530016467-5 Suporte Traseiro Esquerdo Da Lateral 1
41 5530015879-9 Suporte Traseiro Esquerdo Lateral 1
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Catálogo de Peças

•	PDJD 5078.4E/5090.4E ano 2019 BT (Plataformado)

67

60

* Itens 1, 2 e 3 - Vide página 8
* Itens 4, 5 e 6 - Vide página 9
* Itens 7 e 8 - Vide página 10



PDJD03520A 7

Catálogo de Peças

•	Tabela PDJD 5078.4E/5090.4E ano 2019 BT (Plataformado)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

Co
m

an
do

 Tr
at

or

*1 5530017639-8 Suporte Movel Completo Com Regulador 1
*2 5022011998-7 Armacao Lateral Esquerda Completa 1
*3 5022011997-9 Armacao Lateral Direita Completa 1
*4 5324060031-1 Guia C/ Tela De Protecao 1
*5 6020059179-0 Cilindro Hidraulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 523Mm(C) X 775Mm(F) 1
*6 6020059178-2 Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 523Mm(C) X 775Mm(F) 1
*7 5530017485-9 Suporte C/Comando Hidraulico Monobloco C/C.O E Joystick Pulsante On/Off(Completo) De 1,5Mts 1
*8 5340030008-5 Lamina De 2400Mm “Completa” Da Plaina Dianteira 1
9 6020311094-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4

10 5024010239-8 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø37 X 3,00Mm 26 32
11 5530016467-5 Suporte Traseiro Esquerdo Da Lateral 1
12 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 16
13 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
14 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”) 2
15 6020011013-0 Anel Oring 2-113 N3006-90Nbr (13,94) 1
16 6020310180-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
17 6020310874-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 60Mm Cl 10.9 Rp(Fosfatizado) 4
18 6020010403-2 Arruela De Pressao M20 Media(Bicromatizado) 12
19 5530015957-4 Suporte De Fixacao Do Joystick (Indemar) 1
20 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 2
21 6020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 8
22 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 8
23 6020311097-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
24 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”) 2
25 5530017599-5 Suporte Da Guia Da Tela 1
26 6020010124-6 Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 22
27 5530016466-7 Suporte Traseiro Direito Da Lateral 1
28 6020312060-8 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 2.1/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
29 5530017334-8 Suporte De Guia Da Tela De Protecao(9,5 X 51 X 841Mm) Completo 2
30 5136015810-5 Chapa De Fixacao Do Joystick 1
31 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 2
32 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 12
33 6020311074-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado) 4
34 5412010237-3 Niple Tipo “T” R.1/2” Bsp 2
35 6020010410-5 Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 2
36 5412010339-6 Niple De R.M25 X 1,75 X R.1/2” Bsp X 58Mm Sextavado 1.1/4” 1
37 6020317425-2 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
38 6020310075-5 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 65Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 12
39 5136018523-4 Chapa Traseira Direita Maior Completa 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
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do
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40 6020311096-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
41 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 1
42 6020059070-0 Calco Tanque Diesel 1
43 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
44 6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 4
45 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 1
46 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1
47 6020010126-2 Anel O’Ring 2-208 N3006-90Nbr (15,47) 1
48 6020312503-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt Esquerda(Bicromatizado) 4
49 6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 4
50 5024010121-9 Arruela Lisa De Ø28 X Ø87 X 8,00Mm(Zincado) 4
51 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2
52 5080020777-8 Bucha De Ø16,67 X Ø1.1/4” X 17Mm 4
53 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2
54 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2
55 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 4
56 5412010340-0 Niple De R.1/2” Bsp(G) X R.M18 - 1,5 X 44Mm C/Sextavado 1” 1
57 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 4
58 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
59 5566040043-4 Varao De Ø1.1/4” X 1020Mm 1
60 5566010338-3 Varao De Ø1.1/4” X 1620Mm(Jogo) 1
61 5136018525-0 Chapa Traseira Esquerda Maior Completa 1
62 6020015973-2 Abracadeira De Chapa Canos(Zincado) 2
63 5080010221-6 Bucha De Ø13 X Ø19 X 30Mm(Zincado) 2
64 6020311034-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2
65 5412010291-8 Niple 1/2” 14F Bsp(G)M22 X 1,5Unf - C/Sextavado De 1”(Especial) 1
66 6020010723-6 Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 2
67 5372011311-9 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/1Trg E 1Tcg Sae 100R2At 2
67 5372011399-2 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Tcg Sae 100R2At 2
67 5372011405-0 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Tcg Sae 100R2At 1
67 5372011410-7 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Tcg Sae 100R2At 1
67 5372011446-8 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Trg Sae 100R2At 2
67 6020250709-6 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 3400Mm C/1Tcg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
67 6020251156-5 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2000Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
67 6020251210-3 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2500Mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
67 6020251927-2 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2700Mm C/2Tcg(90º)(Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
68 5538010163-6 Tampa Do Niple R.1/2” Bsp(G) 2
69 5566010339-1 Varão de Ø1.1/4” x 1620mm 2
70 6020310793-8 Porca Sextacada 1.1/4” 7F UNC Gr5 Ch.2” 8
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Catálogo de Peças

•	Suporte Móvel Completo

•	Armação Lateral Completa

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

50
60

.4
E-

50
70

.4
E-

50
80

.4
E

50
78

.4
E-

50
90

.4
E A

NO
 20

19

1 5530017597-9 Suporte Movel 1
1 5530017641-0 Suporte Movel 1
2 5530290015-8 Suporte Regulador De Inclinacao Vertical E Horizontal 1
4 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
5 5432080016-4 Pino C/Trava Ø37,5 X 110Mm S/Graxeira 2
6 6020050122-8 Contrapino 3/8” X 2.1/2” (Zincado Branco) 2
7 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
8 6020010412-1 Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2
9 6020310587-0 Pino Cab.Redonda Ø37,5 X 87Mm 1

10 6020310958-2 Pino Cab.Redonda Ø37,5 X 180Mm 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

50
60
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 20
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1 5022012027-6 Armacao Lateral Direita 1
1 5022012001-2 Armacao Lateral Direita 1
2 5022012029-2 Armacao Lateral Esquerda 1
2 5022012002-0 Armacao Lateral Esquerda 1
3 5432080016-4 Pino C/Trava Ø37,5 X 110Mm S/Graxeira 1
4 5432080011-3 Pino C/Trava Ø37,5 X 130Mm S/Graxeira 1
5 6020010412-1 Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2
6 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
7 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
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Catálogo de Peças

•	Guia com Tela de Proteção

•	Cilindro Hidráulico

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5324060068-0 Guia Da Tela De Protecao 1
2 5542020021-7 Tela De Protecao 1
3 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 8
4 6020310026-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
5 6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 4
6 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 4

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e
o nome do fabricante e a data de fabricação.

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

LE
N

IO
R

S

Ite
m Código Descrição do produto To

do
s

Kit De Vedação LENIORS
1

J010510

Gaxeta Std 2500-2750 2
2 Anel Guia W2-3250-500 1
3 Anel O´Ring 2-126 1
4 Parback 8-336 1
5 Anel Guia 6W8-1875-495 1
6 Anel O´Ring 2-336 (Ø72,39 x Ø5,33mm) 1
7 Raspador D-1625 1
- 6020190198-0 Jodo De Reparo Leniors J010510 1
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Catálogo de Peças

•	Suporte Móvel Completo

•	Lâmina de 2400mm Completa

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5148010031-3 Comando Hidraulico Monobloco Joystick C/Pulsante On/Off(Completo) 1
2 5530017543-0 Suporte De Fixacao Do Comando Completo 1
3 6020311025-4 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 2” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 3
4 6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 3
5 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 3
6 6020390118-9 Tampa Plastica 21S - Pebd 7
7 6020055660-0 Comando Hidraulico Monobloco 1
8 6020190138-6 Joystick com Cabo de 1500mm (DO775E1A1500002R) 1
9 5412010058-3 Niple De R.1/2” Bsp(G) X R.7/8” Unf X 47Mm C/Sextavado 1” 5

10 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 5
11 6020030794-4 Bujao C.O. Dn85 Ou Dn90Fc(3/8” G Din9030) 1
12 5412010144-0 Niple De R.1/2” Bsp X R.1.1/16” Un X 55Mm Sextavado 1.1/4” 2
13 6020010024-0 Anel O’Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5274010002-5 Faca Da Lamina De 2380Mm 1
2 5340030002-6 Lamina De 2400Mm Da Plaina Dianteira 1
3 5530030021-8 Suporte Direito De Apoio Da Lamina 1
4 5530030023-4 Suporte Esquerdo De Apoio Da Lamina 1
7 6020310226-0 Parafuso Lamina Trator 5/8” X 2.1/4” 11F Unc1A Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 8
8 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75Mm(Zincada) 8
9 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 8

10 5024010076-0 Arruela Lisa De Ø20,5 X Ø66,5 X 4,75Mm 4
11 6020311116-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
12 6020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4
13 6020310782-2 Porca Sextavada 1” 12F Unf Gr5 Ch.1.1/2” 4
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Catálogo de Peças

•	Adesivos

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020078811-0 Decalque Pd Baldan(85 X 480Mm) 2
2 6020071866-9 Decalque Atencao Limitar Raio De Giro Do Pneu Dianteiro(50 X 200Mm) 1
3 6020071865-0 Decalque Atencao Limitar Articulacao Do Eixo Dianteiro(50 X 200Mm) 1

Item 1 Item 2 Item 3
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